A. Pengelolaan Sarana dan Prasarana
Pengadilan Negeri Banyumas Kelas |l yang terletak di Jalan Pramuka No. 9

Banyumas menempati area tanah seluas + 5.250 m? dengan fasilitas gedung yang terdiri
dari 2 (dua) lantai seluas 1.961 m2 dan sudah menjadi satu bangunan induk (KIB no. 3).
Lantai satu meliputi : Ruang Sub Bagian Umum & Keuangan, Ruang Kepegawaian dan
Ortala, Ruang Kepaniteraan Pidana, Ruang Kepaniteraan Perdata, Ruang Kepaniteraan
Hukum, Ruang Jaksa, Ruang Posbakum, Ruang Pengacara, Ruang Tamu Terbuka,
Ruang Sidang | (utama), Ruang Sidang IlI, Ruang Sidang Anak, Ruang PTSP, Ruang
Tahanan Pria, Ruang Tahanan Wanita, Ruang Tunggu Anak, Ruang Diversi, Ruang
Laktasi, Ruang Pantri, Ruang Tunggu Saksi, Ruang Dharmayukti, Ruang Gudang, 5 (lima)
toilet luar, 1 (satu) toilet dalam dan Mushola. Pada lantai dua meliputi antara lain : Ruang
Ketua, Ruang Wakil Ketua, Ruang Hakim, Ruang Panitera, Ruang Sekretaris, Ruang
Panitera Pengganti, Ruang Subbag Perencanaan Tl dan Pelaporan, Ruang Server, Ruang
Galeri, Ruang Arsip, Ruang Perpustakaan, Ruang Rapat, 3 (tiga) Toilet luar, dan 4 (empat)
Toilet dalam ruangan.
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Denah Lantai 1 Kantor Pengadilan Negeri Banyumas Kelas II.
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Denah Lantai 2 Kantor Pengadilan Negeri Banyumas Kelas II.

Keterangan Gedung

Letak gedung : JI. Pramuka no.9 Banyumas

Status tanah : Hak Milik

Sertifikat tanah : No.9 Sertifikat Hak Pakai

Luas Tanah :5.250 m?

Luas Bangunan : 1.971 m?(2 lantai)

Diperoleh : 12-03-1981 (Bangunan) dan 28-02-1979 (Tanah)

Keterangan Bangunan / Ruangan

(Lantai 1)
R. Sidang | : 12mx75m
R. Lobby Samping : 12mx59m
R. Sidang Il : Imx7,5m
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. Sidang Anak
. Tunggu Anak
. Lobby Depan
. Perdata

. Pidana

. Hukum

. Umum & Keuangan

x X I X1 X1 I/ X1 D

. Kepegawaian &
Ortala

R. Arsip Umum &
Keuangan

Musholla

Toilet Umum x 5
R. Dharmayukti
Gudang

R. Barang Bukti
R. Diversi

R. Mediasi

Pantri & R. Menyusui
R. Tahanan Pria
R. Tahanan Wanita
R. Jaksa

R. Pengacara

R. Posbakum

(Lantai 2)
R. Ketua

R. Panitera

7,5mx3m
75mx3m
75mx5m
I9mx5m
8mx59m
59mx4,5m
I9mx5m

8mx59m

59mx45m

I9Imx89m
2mx2m
9mx3m
I9Imx4m
I9Imx7m
7mx4m
7mx4m
7mx4m
7mx5,3m
3,5mx3,3m
7mx3,3m
7mx3m

7mx3m

89mx5m

7,5mx59m
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R. Rapat 6mx5m
R. Loby Atas 7,5mx5m
R. Server 5mx3m
R. Sekretaris 6mx5m
R. Wakil 59mx5m
R. Perencanaan, Tl & : 59mx5m
Pelaporan

R. Dharmayukti : 5mx4m
R. Arsip : Imx59m
R. Panitera Pengganti : I9mx6m
R. Perpustakaan : 6mx6m
R. Hakim : 12mx7,5m

Untuk mendukung jalannya proses peradilan, Pengadilan Negeri Banyumas
memiliki 2 (dua) ruang sidang reguler, dan 1 (satu) ruang sidang anak. Disamping itu,
untuk mendukung para pengunjung sidang terdapat ruang tunggu sidang, ruang tunggu
saksi, ruang laktasi, ruang kesehatan, ruang pengacara smoking area dan mushola untuk
keperluan ibadah. Kemudian untuk pelayanan pencari keadilan, Pengadilan Negeri
Banyumas menyediakan ruang PTSP (Pelayanan Terpadu Satu Pintu), ruang tamu
terbuka bagi tamu pimpinan pengadilan serta fasilitas difabel untuk kenyamanan
pengunjung difabel, dan E-Court Corner sebagai pendukung peradilan elektronik yang
terletak pada ruang PTSP. Bagi pihak Kejaksaan, terdapat ruang jaksa yang terletak
bersebelahan dengan ruang tahanan. Dan juga tersedia halaman parker yang luas bagi
para pengunjung sidang atau para tamu pelayanan.

Pengadilan Negeri Banyumas mempunyai Rumah dinas sejumlah 7 (tujuh) unit yang
diperuntukan bagi Ketua Pengadilan, Wakil Ketua Pengadilan, Hakim, Panitera, dan Sekretaris.
Di samping itu untuk memperlancar aktivitas kantor maupun operasional maka diperlukan
sarana dan prasarana yang berupa Kendaraan Roda Empat sejumlah 2 (dua) unit, Kendaraan
Roda Dua sejumlah 4 (empat) unit, dan alat-alat kantor lainnya.

Untuk menjamin ketertiban dan kelancaran pengelolaan sarana dan prasarana

gedung maka dikelola dengan menggunakan Sistem Informasi Manejemen Akuntansi
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l

dan Keuangan Barang Milik Negara (SIMAK BMN) yang merupakan bagian dari
Sistem Akuntasi Instansi (SAI).

Sarana pendukung keamanan dengan memisahkan antara pengunjung layanan
PTSP dan pengunjung sidang yang dipisah menjadi dua pintu, kemudian peralatan
untuk menunjang pemantauan lingkungan kantor berupa peralatan CCTV sudah
tersedia dengan 14 (empat belas) kamera.

Sarana dan Prasarana

a. Pengadaan
Pada Tahun Anggaran 2022 terdapat belanja modal peralatan dan mesin berupa PC
sejumlah 2 unit pada bulan April tahun 2022. Sedangkan pada bulan Desember ini
mendapatkan 1 (satu) unit kendaraan roda empat dari Pemerintah Daerah Kabupaten
Banyumas, namun untuk kelengkapan berkas sampai saat ini masih menunggu dari
pihak Pemerintah Daerah Kabupaten Banyumas;

b. Pemeliharaan
Semua Pemeliharaan tercatat dalam lembar pemeliharaan. Pemeliharaan Peralatan
dan Mesin kantor di lakukan secara rutin dengan melakukan perawatan Peralatan
dan Mesin dengan bekerja sama dengan rekanan pihak ketiga. Pemeliharaan Gedung
Kantor di lakukan secara rutin dengan melakukan perawatan dan pengecetan gedung
dengan biaya yang sudah di anggarkan dalam DIPA Pengadilan Negeri Banyumas
tahun 2022, sedangkan untuk pemeliharaan Rumah Dinas hanya 7 (tujuh) rumah

dinas yang pemeliharaannya menggunakan anggaran Negara.

1. Rumah Negara 70 \" Jalan Ksatria No.11
Gol.l Type C 1979 RT 001/RW 002
Desa Kedunguter,
Pemanen
Banyumas.
2. 70 \Y Jalan Pemotongan
Rumah Negara No.7 RT 001/RW
Gol.ll Type C 1982 001 Desa
Pemanen Kedunguter,
Banyumas.
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3. 70 \ Jalan Pemotongan

Rumah Negara No.7A RT 001/RW
Gol.ll Type C 1982 001 Desa
Pemanen Kedunguter,
Banyumas.
4. 70 \Y Jalan Pengadilan
Rumah Negara No.14 RT 001/RW
Gol.l Type C 1978 002 Desa
Pemanen Kedunguter,
Banyumas.
5. 70 \ Jalan Karangsawah
Rumah Negara No.39 RT 006/RW
Gol.ll Type C 1981 006 Desa
Pemanen Kedunguter,
Banyumas.
6. 70 \ Jalan Karangsawah
Rumah Negara No.41 RT 006/RW
Gol.ll Type C 1981 006 Desa
Pemanen Kedunguter,
Banyumas.
7. Rumah Negara 70 \ Jalan Pramuka No.5
RT 001/RW 001
Gol.ll Type C 1981
Pemanen Desa Sudagaran,
Banyumas.

Tabel 64. Data rumah dinas PN Banyumas

c. Penghapusan
Pada Tahun Anggaran 2022 tidak terdapat penghapusan Barang Milik Negara pada

Kantor Pengadilan Negeri Banyumas baik berupa peralatan kantor dan meubelair

maupun kendaraan.
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2.1. Kendaraan Dinas

1 STATION
WAGON
2  SEDAN
3 | STATION
WAGON
4 | STATION
WAGON
5 | SEPEDA
MOTOR
6 SEPEDA
MOTOR
7  SEPEDA
MOTOR
8 SEPEDA
MOTOR

TOYOTA INNOVA

TOYOTA VIOS

TOYOTA AVANZA

TOYOTA INNOVA

HONDA SUPRA X
125

HONDA SUPRA X
125

HONDA SUPRA X
125

HONDA REVO

NOMOR
POLISI

R-1146-XA

R-1187-XA

R-9503-FG

R-1108-XA

R-6501-XA

R-6500-XA

R-6195-XH

R-9963-EH

NOMOR

F No. 2227582 G

D No. 0447089 |

D No. 7764398 |

D No. 7764400 |

E No. 5613507 |

F No. 4693339 |

Tabel 65. Data kendaraan dinas

ATAS NAMA

PENGADILAN
NEGERI
BANYUMAS

PENGADILAN
NEGERI
BANYUMAS

PEMDA
KABUPATEN
BANYUMAS

(Pinjam Pakai)

PEMDA
KABUPATEN
BANYUMAS

(Pinjam Pakai)

PENGADILAN
NEGERI
BANYUMAS

PENGADILAN
NEGERI
BANYUMAS

PENGADILAN
NEGERI
BANYUMAS

PENGADILAN
NEGERI
BANYUMAS
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2.2.Bangunan Gedung Kantor dan Rumah Dinas

Bangunan Gedung
Kantor Permanen

Rumah Negara Gol.
Type C Pemanen

Rumah Negara Gol.ll
Type C Pemanen

Rumah Negara Gol.ll
Type C Pemanen

Rumah Negara Gol.
Type C Pemanen

Rumah Negara Gol.ll
Type C Pemanen

Rumah Negara Gol.ll
Type C Pemanen

1981

1979

1982

1982

1978

1981

1981

70

70

70

70

70

70

Jalan Pramuka
No.9 Desa
Sudagaran,
Banyumas

Jalan Ksatria
No.11 RT 001/RW
002 Desa
Kedunguter,
Banyumas.

Jalan Pemotongan
No.7 RT 001/RW
001 Desa
Kedunguter,
Banyumas.

Jalan Pemotongan
No.7A RT
001/RW 001 Desa
Kedunguter,
Banyumas.

Jalan Pengadilan
No.14 RT 001/RW
002 Desa
Kedunguter,
Banyumas.

Jalan
Karangsawah
No.39 RT 006/RW
006 Desa
Kedunguter,
Banyumas.

Jalan
Karangsawah
No.41 RT 006/RW
006 Desa
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Rumah Negara Gol.ll
Type C Pemanen

Mess/ Wisma/

Bungalow/ Tempat

Peristirahatan
Permanen

10. Bangunan Gedung

Tempat Ibadah
Permanen

2.3.Tanah

1981

1956

2016

Kedunguter,
Banyumas.

70 \Y Jalan Pramuka

No.5 RT 001/RW

001 Desa
Sudagaran,
Banyumas.

441 \Y Jalan Pengadilan

No.28 RT 001/RW

002 Desa
Kedunguter,
Banyumas.

57 V Jalan Pramuka
No.9 Desa
Sudagaran,

Banyumas

Tabel 66. Data Gedung Kantor dan Rumah Dinas

Tanah Bangunan
Rumah Negera
Golongan |

Tanah Bangunan
Rumah Negera
Golongan |

Tanah Bangunan
Rumah Negera
Golongan Il

Tanah Bangunan
Rumah Negera
Golongan Il

1 278
2 200
1 700
2 1.600

JI. Ksatria No.11 Desa 1979
Kedunguter, Banyumas

JI. Pengadilan No.14 Desa 1978
Kedunguter, Banyumas

JI. Pemotongan No. 7/7A 1983
Desa Kedunguter,
Banyumas

JI. Karangsawah No0.39/41 1982
Desa Kedunguter,
Banyumas
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‘

Tanah Bangunan 3 450 JI. Pramuka No.5 Desa 1980
Rumah Negera Sudagaran, Banyumas

Golongan Il

Tanah Bangunan 1 2.150 JI. Pengadilan No.28 Desa 1938
Mess/Wisma/Asrama Kedunguter, Banyumas

Tanah Bangunan 1 5.250 JI. Pramuka No.9 Desa 1980
Kantor Pemerintah Sudagaran, Banyumas

Tabel 67. Data Tanah

2.4.Matriks Sarana dan Prasarana

RUSAK RUSAK Lengkap/td
RINGAN BERAT k lengkap
5 6

|  RUANGAN

1 Ruang Ketua 1 \ TL

2  Ruang Wakil Ketua 1 Vv TL

3  Ruang Panitera 1 \Y TL

4  Ruang Sekretaris 1 Vv TL

5  Ruang Hakim 1 \Y L

6  Ruang Panitera 1 Vv TL

Pengganti

7  Ruang PTIP 1 \Y L

8 Ruang Perpustakaan 1 V L

9  Ruang Rapat 1 \Y L

10 Ruang Arsip 1 \Y L

11 Ruang Server 1 \ L

12  Ruang Galeri 1 \" L

13  Ruang Bendahara 1 Vv L

14 Ruang PTIP 1 Vv L
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15  Ruang Umum 1 \ L

Keuangan
16 Ruang Kepegawaian 1 Vv L
dan Ortala
17 Ruang Perdata 1 \ L
18 Ruang Pidana 1 Vv L
19  Ruang Hukum 1 \Y L
20 Ruang Sidang Umum 2 Vv L
21 Ruang Sidang Anak 1 \Y L
22 Ruang PTSP 1 \ L
23  Ruang Tunggu Sidang 1 \ L
24 Ruang Posbakum 1 Vv L
25 Ruang Tunggu Jaksa 1 \ TL
26 Ruang Tunggu Advokat 1 Vv TL
27 Ruang Tahanan 1 \ TL
(Pria/Wanita)
28 Ruang Tunggu Anak 1 V TL
29 Ruang Tunggu Saksi 1 \ L
30 Ruang 1 Vv L
Laktasi/Menyusui
31 Ruang Dharmayukti 1 \ L
32 Ruang Arsip 1 Vv L
Kesekretariatan/Kepanit
eraan
33 Ruang Gudang 1 \ L
34 Ruang Mediasi 1 \Y L
35 Ruang Diversi 1 \ L
36 Mushola 1 \Y% L
37 Toilet Luar 8 \Y L
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38 Toiler Dalam 7 Vv

Il SARANA/PRASARAN Jumiah BAIK RUSAK RUSAK
A FASILITAS RINGAN BERAT
PERKANTORAN

1  Stationary Generating 1 1 0 0
Set

2  Portable Water Pump 1 1 0 0

3  Sedan 1 1 0 0

4  Station Wagon 1 1 0 0

5  Sepeda Motor 4 2 2 0

6  Scanner (Universal 1 1 0 0
Tester)

7  Lemari Besi/Metal 13 10 3

8 Lemari Kayu 29 11 14 4

9 RakBesi 14 14 0 0

10 Filing Cabinet Besi 15 10 2 3

11 Brandkas 1 1 0 0

12  Buffet 5 3 2

13  Tempat Menyimpan 5 5 0 0
Gambar

14  Tabung Pemadam Api 7 6 1

15 CCTV - Camera Control 1 1 0 0
Television System

16 Papan Visual/Papan 5 2 0 3
Nama

17  White Board 14 14 0 0

18 Peta 1 1 0 0

19  Mesin Absensi 1 1 0 0

20 Hand Metal Detector 2 1 1 0
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21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

LCD Projector/Infocus
Meja Kerja Besi/Metal
Meja Kerja Kayu
Kursi Besi/Metal

Kursi Kayu

Sice

Bangku Panjang
Besi/Metal

Bangku Panjang Kayu
Meja Rapat

Meja Komputer

Meja Resepsionis
Sketsel

Gantungan Jas
Backdrop TV/Wardrobe
Meubelair Lainnya

Jam Elektronik

Mesin Pemotong
Rumput

A.C. Window

A.C. Split

Kipas Angin

Treng Air/Tandon Air
Televisi

Sound System

Lambang Garuda
Pancasila

Gambar Presiden/Wakil
Presiden

96

153

56

17

19

19

25

11

15

20

71

153

31

16

19

15

10

14

20

21

21
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46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

Tiang Bendera
Tangga Aluminium
Kaca Hias
Mimbar/Podium
Palu Sidang
Lambang Instansi
Handy Cam

Microphone/Wireless
MIC

Uninterruptible Power
Supply (UPS)

LCD Monitor
Telephone (PABX)
Pesawat Telephone
Internet

Komputer Jaringan
Lainnya

P.C Unit
Lap Top
Note Book
Tablet PC

Printer (Peralatan
Personal Komputer)

Scanner (Peralatan
Personal Komputer)

Server
Router
Rak Server

Peralatan Jaringan
Lainnya

12

12
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70

72

73

74

75

76

77

78

79

80

Bangunan Gedung 1 1 0
Tempat Ibadah
Permanen
Monografi 5 5 0
Buku Lainnya 18 18 0
Bahan Kartografi 1 1 0
Lainnya
Software Komputer 1 1
Mesin Ketik Manual 1 0 1
Standard (14-16 Inci)
Rak Kayu 10 0 10
Meja Ketik 1 0 1
Tape Recorder (Alat 1 0 1
Rumah Tangga Lainnya
Megaphone 1 0 1
Tabel 68. Matriks Sarana dan Prasarana
Pengelolaan Teknologi Informasi
- Sarana
1. Hardware (Perangkat Keras)
a) Perangkat Server
No Nama Server dan Spesifikasi Fungsi
Server
1 FUJITSU (RX1330M1) Server
Type: Tower Aplikasi
Processor : Intel Xeon E3-1231v3, Cache
8 mb, Quad Core, Speed 3.4 GHz
Memory : 8 GB, DDR3
Hardisk : 1 TB
2 IBM Server
Processor: Intel Xeon CPUES504 Sharing
@2,00GHz, 2,00 GHz
Data
RAM : 2GB
HDD :2TB

Tabel 69. Perangkat Server

Tahun Kondisi

Perolehan

2015 Baik

2011 Baik
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b) Router: Mikrotik RB1100AHX?2 (13x Gigabit Ethernet, 1066MHz Dual Core CPU,
2GB RAM, Router OS L6).
¢) Wireless Acces Point = 12 unit

d) CPU Kios K Touch Screen Core Solo/DDRAM 2Gb untuk aplikasi e-Court

2. Jaringan
a) Jumlah server yang terhubung dengan LAN : 2 unit
b) Nama provider internet (ISP): PT. Sekawan Global Komunika
c) Biaya sambungan internet dalam 1 bulan : Rp14.000.000,00
d) Besar Bandwidth yang diperoleh : 100 Mbps Dedicated

3. Publikasi Perkara (One day Publish)

“One Day Publish” merupakan maklumat pelayanan kepada publik bahwa informasi
perkara akan di publikasikan pada hari yang sama dengan perkara tersebut diputus.

Di Pengadilan Negeri Banyumas pada tahun 2018 dengan adanya Aplikasi SIPP yang telah
diberikan oleh Mahkamah Agung RI telah melaksanakan dari apa yang diharapkan adanya
aplikasi Sistem Informasi Penelusuran Perkara yang mana setiap perkara dapat
dilihat/diakses secara online oleh publik setiap saat melalui situs resmi Pengadilan Negeri
Banyumas (http://sipp.pn-banyumas.go.id/).

Setiap perkara yang telah diputus dan dalam waktu 1 x 24 jam wajib dimasukkan, sehingga
amar putusan perkara semua dapat diakses secara online dalam waktu maksimal 1 hari

sejakdiputus.
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- Implementasi e-Court update ecourt

@ e - Court
5 v v
) v 3
¢ = @ ¢ $
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9 Q e 9
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9 Q 9 ¢

Berdasarkan data pada peta e-Court Mahkamah Agung, di Pengadilan Negeri
Banyumas terdapat 411 pendaftaran perkara melalui e-Court. Dari 411 perkara
yang masuk pendaftaran tersebut terdapat 401 perkara yang berhasil nomor
perkara. 401 perkara tersebut terdiri dari 110 perkara gugatan, 53 perkara gugatan
sederhana, 2 perkara bantahan, dan 236 perkara permohonan.

- Implementasi SIPP
SIPP Pengadilan Negeri Banyumas yang terpasang saat ini adalah versi 5.1.1.

Pengadilan Negeri Banyumas telah dengan rutin dan tertib menginput data perkara
ke SIPP dan mensinkronisasi ke server Mahkamah Agung RI, Pengadilan Tinggi
Jawa Tengah dan website Pengadilan Negeri Banyumas.
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